
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 

www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382 

 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’istruttoria: Giuseppe Arpaia Emai: giuseppe.arpaia@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz.  info@liceocevolani.it  

E Mail PEC .  fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

 

 

Cento, Data e Prot.n. vedi segnatura 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente  

Agli Atti 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di 

orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor” 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all'Avviso di selezione rivolto al 

personale interno per il conferimento di incarichi individuali di ESPERTI E TUTOR nell’ambito della 

procedura di selezione di cui all’avviso interno assunto a prot. n.15362 del 21/07/2025 

 

CUP: C34D25001140001 

TITOLO PROGETTO: “CEVOWAY: trova la tua strada, costruisci il tuo futuro” 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.6A-FDRPOC-EM-2024-6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione”, in forza del quale “ogni nuovo progetto di investimento pubblico, nonché ogni progetto in corso 

di attuazione alla predetta data, è dotato di un "Codice unico di progetto", che le competenti amministrazioni o i 

soggetti aggiudicatori richiedono in via telematica secondo la procedura definita dal CIPE”; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento 

di incarichi individuali; 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017509 - 15/09/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/


LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 

www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382 

 

 

 

 

 
 

 

 

Responsabile dell’istruttoria: Giuseppe Arpaia Emai: giuseppe.arpaia@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz.  info@liceocevolani.it  

E Mail PEC .  fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del 

comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021” 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’Avviso pubblico 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

VISTA la nota M.I.M. prot. n. 105104 del 19-06-2025 relativa all’autorizzazione del Progetto prot. n.64310 del  

23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie 

di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”, con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 50.820,00; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot.n. 13596 del 26/06/2025; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 13698 del 27/06/2025; 

VISTA l’approvazione del POC “CEVOWAY: Trova la tua strada, costruisci il tuo futuro” – 

CUPC34D25001140001 con delibera del Consiglio d’Istituto n.137 del 26/06/2025; 

VISTO e richiamato in preambolo l’Avviso di selezione prot. n. 15362 del 21/07/2025 che fissa i criteri, le modalità 

di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

RILEVATA la necessità di provvedere al conferimento degli incarichi in oggetto, al fine di garantire la realizzazione 

delle attività didattico-formative di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature, fissato per ore 14:00 del 13/08/2025, è scaduto; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature prot. n.17490 del 15/09/2025; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA 

PROVVISORIA DI SELEZIONE 

per la figura di docente ESPERTO e TUTOR 

 

GRADUATORIA PERSONALE INTERNO - ESPERTI 

 

 Modulo Esperto 

1 Tradurre il territorio: comunicazione 

digitale multilingue con l’IA 
Primo: Alberghini Daniela            12pt 

2 I Classici di Cevolani: valorizzazione di 

un lascito testamentario 
Primo: Borgatti Giulio Antonio     13pt 

Secondo: Rossi Federica                 12pt 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017509 - 15/09/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/


LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 

www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382 

 

 

 

 

 
 

 

 

Responsabile dell’istruttoria: Giuseppe Arpaia Emai: giuseppe.arpaia@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz.  info@liceocevolani.it  

E Mail PEC .  fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

3 L'Arte di raccontare la bellezza: lo 

storytelling per la divulgazione del 

patrimonio storico, artistico e ambientale 

Primo: Tassinari Valeria                13pt   

4 Teaching to Learn: Master English by 

Sharing It! 
Primo: Gianni Govoni                   15pt   

5 Erbario Vivo – Viaggio nella Flora del 

Centese tra Scienza, Cultura e 

Tradizione 

Primo: Sassoli Alessandro              7pt 

6 Scienza in Scatola – Crea il tuo gioco da 

tavolo scientifico 
Primo: Sassoli Alessandro              7pt 

7 Le emozioni vanno a scuola 

 

(Si rileva coincidenza tra esperto e tutor) 

Primo: Maragno Gianluca             14pt 

Secondo: Guerra Elisa                      9pt 

8 Un libro, un ponte tra sé e gli altri 

 

(Si rileva coincidenza tra esperto e tutor) 

Primo: Maragno Gianluca             14pt 

Secondo: Guerra Elisa                      9pt 

9 Educare alla prosocialità 

 

(Si rileva coincidenza tra esperto e tutor) 

Primo: Maragno Gianluca             14pt 

Secondo: Guerra Elisa                      9pt 

10 Orizzonti europei: percorsi di 

orientamento tra competenze, identità e 

futuro 

Primo: Boresi Costanza                 24pt 

 

 

GRADUATORIA PERSONALE INTERNO – TUTOR 

 

 

 Modulo Tutor 

1 Tradurre il territorio: comunicazione 

digitale multilingue con l’IA 
Primo: Rossi Federica                   7pt 

Secondo: Sassoli Alessandro          5pt 

2 I Classici di Cevolani: valorizzazione di 

un lascito testamentario 
Primo: Sassoli Alessandro             5pt 

Secondo: Alberghini Daniela          2pt 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017509 - 15/09/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/


LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 

www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382 

 

 

 

 

 
 

 

 

Responsabile dell’istruttoria: Giuseppe Arpaia Emai: giuseppe.arpaia@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz.  info@liceocevolani.it  

E Mail PEC .  fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

3 L'Arte di raccontare la bellezza : lo 

storytelling per la divulgazione del 

patrimonio storico, artistico e ambientale 

Primo: Agnese Pancaldi                 7pt 

Secondo: Sassoli Alessandro           5pt 

4 Teaching to Learn: Master English by 

Sharing It! 
Primo: Agnese Pancaldi                 7pt 

 

5 Erbario Vivo – Viaggio nella Flora del 

Centese tra Scienza, Cultura e 

Tradizione 

Primo: Agnese Pancaldi                 7pt 
 

6 Scienza in Scatola – Crea il tuo gioco da 

tavolo scientifico 
Primo: Agnese Pancaldi                 7pt 

 

7 Le emozioni vanno a scuola 

 

(Si rileva coincidenza tra esperto e tutor) 

Primo: Maragno Gianluca                   9pt 
Secondo: Pancaldi Agnese                   7pt               
Terzo: Sassoli Alessandro                    5pt 
Quarto: Guerra Elisa                             4pt                  

8 Un libro, un ponte tra sé e gli altri 

 

(Si rileva coincidenza tra esperto e tutor) 

Primo: Maragno Gianluca               9pt 

Secondo: Guerra Elisa                      4pt 

9 Educare alla prosocialità 

 

(Si rileva coincidenza tra esperto e tutor) 

Primo: Maragno Gianluca                    9pt 

Secondo: Pancaldi Agnese                    7pt               

Terzo: Sassoli Alessandro                     5pt 

Quarto: Guerra Elisa                              4pt                  

10 Orizzonti europei: percorsi di 

orientamento tra competenze, identità e 

futuro 

Primo: Rabitti Pietro                        5pt 
 

 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://www.liceocevolani.edu.it/ per 

la massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare a mezzo peo info@liceocevolani.it 

all’Istituzione Scolastica, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità 

legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.    

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017509 - 15/09/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/
https://www.liceocevolani.edu.it/
mailto:info@liceocevolani.it

		2025-09-16T06:32:01+0000
	STEFANIA BORGATTI




